nus, Odalricus, Ileginmarus, pro salute anime sue fratribus Kote-

wigensis cenobii dederunt, et auctoritate episcopali stahiliendo con-

firmauerunt, ego quoque sperans partem eterne beatitudinis me

cum eis habiturum similiter conßrmo. Et ut huius confirmationis

sententia stabilis et inconvulsa maneat, sigilli nostri inpressione

sancimus. Si quis igitur nostre auctoritatis cunfirmationem infrin-

gere presumpserit, uel uiolare uoluerit, sub anathematis maledicto

perpetue pene pcriculo damnetur.

Das grosse ovale Siegel ist leider sehon in iwei Stücke zerbrochen,

wovon der obere Theil mittelst einer feinen Hanfschnur noch mit der Urkunde

Zusammenhänge

t) Vgl. Saalbuch. Tradition Nr. CXXXVI.
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XIV.

1152. December. Salzburg. — Erzbischof Eberhard von Salzburg beurkun-

det, dass vor ihm ais päpstlichen Schiedsrichter, die Äbte Wernber von

Göttweig und Luther von Hot ihren langjährigen Besitzstreit über das Dorf

Schwa rzah und andere Guter im Vergleichswege beendet haben, indem

Abt Luther von Rot mit Zustimmung seiner Conventualen für eine vom Gött-

weiger Abte empfangene Summe von zwanzig Pfund Regensburger Mönze,

allen ferneren Ansprüchen auf die genannten Güter feierlich entsagte.

[Original.
|

} In Nomine Sunde et Indiridue Trinitatis. Eberhard ')

Salzburchensis Ecclexie Arrhiepiscopus , Wernhero Chotiricensi

Abbati. In Perpetuum. Cum ex olTieio diuinitus nubis iniimcto

iura ecclesiarum conseruare debeamus, ad litom dirimendam et ad

pacem reformandam inter illas ecclesias et ecclcsiasticas personas

que a ueneranda sede romana nostro iiidicio specialiter eommendan-

tur, propensiori eura inuigilare debemus. Vnde auctoritatc domini

pape Ettgcnii mtmiti, controuersiam illam, que inter ucnerabiles fra-

tres nostros Wemherum s
) abbatem de chotwieh et Lutherium *)

abbatem de rote, de quibusdam possessionilms agitabatur, termi-

nandam suscepimus. Vtramque igitur partem ad nostram presen-

tiam euncantes, allegationibus hinc et inde diligenter et sufTicienter

auditis et plenarie cognitis, cum litein scnlentia terminare intendc-

remus, placuit utrique parti amicabili compositione conuenire, et

controuersiam que inter eos iientilahatur trarisactione terminare.

Modus autem transactionis liic est. Wemherus abbas de chotwieh de

niginti libris ratisponensis moncte Lutherium abbatem de rote se-

curum redidit, et L. consilio seniorum mnnasterii sui liti quam de

uilla que suarzaha *) dicitur et de aliis possessionibus, de quibus

inter eos discordia erat, per exlestucationem abrenuntiauit. Quam

transactionem ex petitione utriusque partis suscepimus, et consilio

ecclesie nostre, nostra auctoritatc confirmavimus. Ne igitur pra-

uorum hominum maebinatioue bec in posterum a sua lirmitate auelli

possint, in scriptis redigere et sigilli nostri impressione tirmare

curauimus. Igitur tili karissime Wernhere, abbas chotmcensis mo-

nasterii te et omnia que ad te spectant amplectentes fouemus, et

manu tenere disponimus, sed et cuncta que largitione fidelium tue

ecclesie collata uel adhuc conferenda sunt, sub tuitione nostra

comprehendimus, et corroberatione presentis pagine stabilimus.
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Nomina autem eortim qui presentes fuerunt hec sunt. Romanus

Gurcensis episcopus. Henriais abbas S. Petri. Hugo prepositus

maioris ecclesie. Henriais prepositus berthersgadin. Werhardus

uormbac. abbas. Otto prepositus Raitinburg. Comes Gebehardus

de burchliusen. Comes Siitridns de liubinoire. Comes Chttnra-

dus iunior et frater eius Siuridus de pilstein. Comes Liutoldtis

de plaien. Piligrimus de teolmutsu. Erchinbertus de mosebach.

Turinch de weruen. Ekkehardus de tanna. Lutwinus castella-

nus. Hartnidus et frater eius Marchuardus de uzelinge. Liu-

poldus de waldce.

Ego Eberhardus archiepiscopus, subscripsi.

Ego Heinricus abbas, subscripsi.

Ego Hugo prepositus, subscripsi.

Ego Heinriais decanus, subscripsi.

Aeta autem sunt isla anno M\ C°. Ml*. Indictione XIII*. anno

pontilk-atus nostri V". Regnante Chunrado, anno regni eius XIII*.

meuse dccembrio, in ciuitatc lurariensi.

Das massive runde Wachssiegel ist an der Rückseite der Urkunde am

untern Rande aufgedrückt und mittelst einer durchgezogenen Pergamentschleife

befestigt; cs stellt den Erzbischof in ganzer Figur, mit Mitra. Pallium, Pastoral-

stab und einem Buche, sitzend dar.

1) Eberhard !., Erzbischof zu Salzburg, von Ostern (c. 20. April) i 147

bis 1104, v 21. Juni.

2) Abt Wcrnher von Göttweig, 1 1SO — 11S5 (siehe Seite 101).

3) Luther (Lothar), Abt des Benedictincrklosters Rot in Baiern, starb nach

1170. (Monum, boica I. 340.)

4) Vgl. Saalbuch Nr. LXIII und die nachfolgenden Urkunden Nr. XXXV
bis XLI incl.

XV.

1171. 1. Mai. Wien. — Herzog Heinrich II. von Österreich erklärt, wie durch

seine Vermittlung und Verwendung das Stift GSttweig im Besitze des ange-

strittenen Gutes .in Grie“ erhalten worden ist, mit genauer Angabe aller vor-

ausgegangenen Thatsachen und Umstände.

[Original.]

Heinriais, Dei Gratia Dvx Austrie. Quo diuina fauente

clementia iura ecclesiarum dei sub nostri tuitione principatus nulla

patimur ratione uiolari, placuit sollicitudinem nostram in causis
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pauperum Christi de Kotwico hac cautione presentibus et futuris in-

nutescere, tum anime nostre saluti tum illorum prospicientes quieti

et securitati. Notum sit igitur Omnibus Christi fidelibus, quod no-

bilis quidam Waldo ') nomine, egrotans et desperatus, consilio

et rogatu fidclium suorum, qtii sibi et rebus suis post eius obitum

metuebant, tarn homines proprios quam omnia sua predia infra

bawariam sita, patri meo Liupoldo marchioni, manu potestatiua in ius

tradidit proprictatis. Quo pacto in breui conualuit ipse W. et facti

penitens, postmodum de partibus francorum duxit uxorem, ipsi et

filiis eius predictorum prediorum faciens sponsionem. Quo comperto

Liupoldus marchio egre ferens, uocato Waldone

,

uiolati pacti

redarguit temeritatem , illo affirmante ea conditione predia sua

marchioni se pactum fuisse , si absque heredibus uita decessisset.

Marchio autem in eonventu apud eastrum görs habito aceitis suis et

ipsius W. fidelibus. utrorumque adtestatione comprobauit, nullam in

traditione bonorum eius coniugii uel heredis factarn esse mentionem,

aut aliquam preiudicii conditionem, et hoc ipso presente horum

confirmauit testimonio, Otachar marchionis de slira. Werigandi

comitis de Plaigcn. Gebeliardi comitis de piugen. Iludolfi de

pergen. Albcroni» de griczpach. Friderici de hunesperch. Ernst

de traisem. Ilartwici de rudinich. Gebeliardi de ulgerspach.

Polin de asparen. Polin de maleisdorf. Pabonis de amarangen.

Hugonis de leulsdorf. Anshalmi de prunne. Wvlfgeri de imizins-

dorf. Marchwardi de hintperge. et aliorum multorum. Predium

autem quod oliin fuerat Waldonis in grie, postea Liupoldus mar-

chio tradidit sorori sue Gcrbirge !
) ductrici boemiorum, eius rogatu

delegaus illud in manum Gebeliardi comitis de piugen, tali pacto,

ut quo ipsa pctisset, predium idem delegaret, quod et fecit. Nam

delegauit illud super altare s. Marie in monte Kotwico, adiciens et

ecclesiam, que dieitur ad purch, presente Reginmaro patauiensi

episcopo et Nanzone eiusdem loci abbate. Huius traditionis testes

hii sunt aure tracti. Chunradus (de roningin). Dietricus (de Lei-

chelingen). Alramus (de Pleinchipacli). Werinhart (de Zelkin-

gen) *). Diepoldus de chagere. Rudolftu. Regingerus. Hei-

denricus. Rudbertus. Reginhardus. Felicis autem memorie Ger-